平成 20年４月 25日

各      位
会 社 名 株式会社 セ ッ ク
代表者名  代表取締役社長 秋 山 逸 志

（コード番号：３７４１）
問合せ先 経理部長 中 川 美 和 子

     （TEL. ０３－５４５８－７７２７）

平成 20 年３月期通期業績予想の修正及び特別損失に関するお知らせ
最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20年２月 12日の「平成 20年３月期 第３四半期財務・業績の

概況（非連結）」発表時に公表した平成 20年３月期（平成 19年４月１日～平成 20年３月 31日）の
通期業績予想を下記のとおり修正いたします。また、特別損失が発生いたしますので併せてお知らせ

いたします。
記

１．当期の通期（非連結）業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

（１） 予想数値の修正                                                  （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,430 50 130 60

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 2,474 71 186 72

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 44 21 56 12

増 減 率            （％） 1.8 42.0 43.1 20.0

（ご参考）

前期実績（平成 19 年３月期通期）
2,831 367 401 218

（２）修正の理由

携帯電話を利用した技術アプリケーション開発やソリューションビジネスなどが予想を上

回り、売上高が増加し、それに伴い営業利益が増加いたしました。
また、ロボット関連の国からの受託研究事業の補助金収入が予想を上回り、更に米国の非

連結子会社からの配当金収入が予定を上回ったことで経常利益が増加いたしました。
当期純利益につきましては、下記の特別損失が発生しましたが、経常利益が予想を上回っ

たため増加いたしました。
以上の結果、通期での売上高及び利益面が業績予想を上回る見込みとなったため、上記の

とおり修正いたします。
なお、配当につきましては、従来予想（１株当たり 20円）に変更はありません。

２．特別損失の発生

（１）特別損失の内容

地図閲覧用プラットフォーム「地図ビューアー」／ソフトウェア評価損 39百万円
（２）発生の理由

当社は、地図閲覧用プラットフォーム「地図ビューアー」を開発しサービスを開始してお

ります。このサービスの当初の販売計画を見直し、平成 20年３月期の期末時点のソフトウェ
ア資産価値を保守的に評価した結果、ソフトウェア評価損を計上することにいたしました。

（注意事項）

上記に記載した予想数値は、本資料発表時現在において当社が入手可能な情報に基づいて算定

しており、実際の業績は、今後様々な要因により当該予想と異なる場合がありますのでご承知お

きください。
以  上